
COPIA COMUNE DI MARANO TICINO 
IMP N° 2015.271 

2015.272 

2015.273 

 
 Provincia di Novara 

 

OGGETTO: IMPEGNO DI SPESA PER COMPENSO SEGRETARIO COMUNALE 
� REGGENZA A SCAVALCO PERIODO DAL 23/09/2015 AL 
02/10/2015 � DOTT. CARMENI.   

 

DETERMINAZIONE N° 23 del 22/09/2015 

 

Divenuta esecutiva in data 22/09/2015 

 

Il Responsabile dell’UFFICIO FINANZIARIO 
Caletti Mara 

 
 
Premesso che, a seguito della vacanza della titolarità della Segreteria di questo Comune a 
decorrere dal 1.07.2015 (collocamento a riposo del Dott. F.G.), si è chiesto all’UTG – ex 
Agenzia Autonoma per la gestione dei Segretari Comunali e Provinciali di Torino di 
autorizzare, per il relativo servizio di reggenza a scavalco, il Dott. Carmeni Agostino, già 
segretario della Segreteria convenzionata dei Comuni di Dormelletto, Nebbiuno e 
Paruzzaro per il periodo 23.09.2015 – 02.10.2015; 
 
Considerato che, in esecuzione dell’accordo siglato in data 13.01.2009:  
 
“Al Segretario cui vengano conferiti tali incarichi spetta un compenso stabilito in misura 
percentuale sulla retribuzione complessiva in godimento di cui all’art. 37, comma 1, lett. da 
a) ad e) del CCNL del 16.05.2001, ragguagliata al periodo di incarico. Tale percentuale 
può essere fissata, con le modalità definite in sede di contrattazione decentrata regionale, 
in misura non superiore al 25%. In via transitoria, e nelle more degli accordi regionali, le 
percentuali applicate sono definite nella misura del 15% per gli incarichi fino a 60 giorni e 
nella misura del 25% per gli incarichi di durata superiore.”. 
 
Osservato che, a tal fine, dovranno essere considerate le seguenti voci: 
 
a) trattamento stipendiale;  
b) indennità integrativa speciale;  
c) retribuzione individuale di anzianità, ove acquisita;  
d) retribuzione di posizione;  
e) maturato economico annuo, ove spettante; 
 
Considerato, altresì, che al Segretario Comunale spetta il rimborso delle spese di viaggio 
come da Determina del Presidente dell’Unità di Missione prot. 25402 del 17.05.2011; 
 
Visto che il segretario suddetto è stato autorizzato con nota 3701-EM del 24.09.2015 a prestare la 
propria opera presso il nostro Ente, per il periodo sopra indicato; 
 
Ritenuto di assumere idoneo impegno di spesa; 
 



Visto l’art. 3 della L. 07.08.1990 n° 241; 
 
Visti gli artt. 107 e 192 del D. LGS. 18.08.2000 n° 267; 
 
 

DETERMINA 

 
 
1 - Di impegnare come segue la somma presunta di: 

 
Euro 200,00 per emolumenti 
intervento 1 01 02 01 (cap. 114002) del Bilancio di Previsione 2015; 
 
Euro 50,00 per oneri riflessi  
intervento 1 01 02 01 (cap. 111102) del Bilancio di Previsione 2015; 
 
Euro 10,00 per oneri riflessi INADEL  
intervento 1 01 02 01 (cap. 111302) del Bilancio di Previsione 2015; 
 

2 - Di dare comunicazione della presente ai Comuni nei quali il Dott. Carmeni risulta 
Segretario Comunale Titolare. 
 

3 - Di provvedere alla liquidazione del compenso successivamente al termine del 
periodo di che trattasi, con emissione di cedolino riportante i conteggi dettagliati delle 
competenze e degli oneri. 

 
 
 
 IL FUNZIONARIO RESPONSABILE 

 F.to Caletti Mara 
 

 

 

 

 

 



Trasmessa al Responsabile Ufficio Finanziario in data 22/09/2015; 
 

 
 

Attestazione art. 151, comma 4 del D. LGS 18.08.2000, n° 267: 

  
 
Si attesta la copertura finanziaria della spesa inerente la determinazione in oggetto, con 
imputazione ai fini contabili all’intervento n° 1010201 del Bilancio di Previsione dell’anno 2015. 
 
 
        IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
            F.to Caletti Mara 

 
 

Attestazione art. 31, comma 18 della Legge 12.11.2011, n. 183: 

 

 

Si attesta che il presente provvedimento è compatibile con i limiti previsti dal Patto di Stabilità 
interno ed è coerente al prospetto obbligatorio allegato al bilancio di previsione ai sensi dell’art. 31, 
co. 18 della Legge 12.11.2011, n. 183. 
 

 

        IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
            F.to Caletti Mara 

 

 

Marano Ticino lì, 22/09/2015. 
 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 
Copia della presente determinazione è stata posta in pubblicazione all'Albo pretorio on line del 

Comune e vi rimarrà per quindici giorni consecutivi sino al 03/02/2016. 

Marano Ticino, lì 19/01/2016. 

 
 IL MESSO COMUNALE 
 F.to Agostini M. Teresa 

 
 
 


